A Sed tamen neque vobis; neque Thebanis, neque Lacedæmoniis vlllo vnquam tempore, Athenienses, concessum fuit hoc à Græcis, vt quod libitum esset, ageretur. Neq; multis verbis est opus. Sed & vobis, ac potius illius temporis Atheniensibus; cū quosdam non tractare moderatè viderentur, omnes putabant bellum esse inferendū: non modò qui affecti erant iniuria: sed ij etiā, qui nihil queri de eis poterant: & rursus, Lacedæmoniis imperantibus, & eūdem quem vos tenueratis, principatum adeptis, cū insolescere cœpissent, & immoderatius instituta vetera conuellerent, omnes bellum intulerunt, ij etiam, qui nihil de eis querebantur. Et quorsum attinget referre cæteros? Quin nos ipsi, & Lacedæmonij, cum ab initio nihil dicere possemus, quo alteri ab alteris violati essemus: tamen propter iniurias, quib. alios affici videbamus, bellū esse gerendū putauimus. Verūm omnia quæ à Lacedæmoniis peccata sunt per triginta illos annos, & à maiorib. nostris per septuaginta, minora sunt, Athenienses, iis, quæ Philippus tribus & decem nō totis annis, quibus aliquid esse cœpit, in Græcos cōmittit: imò nec minima pars illa sunt horum. idque paucis ostendi verbis faciliè potest. Ac Olynthum quidem, & Methonam, & Apolloniam, & duas & triginta vrbes in Thracia omitto: quas vnīuersas adeo crudeliter excidit, vt si accesseris, nec an vnquā habitata fuerint, faciliè dicas: & gentem tantam Phocensium deletam taceo. Sed Thessalia qui status est? Nōne & vrbes & respublicas eis ademit? & Thessaliam in quatuor præfecturas diuisit: vt non singula oppida dñaxat, sed gentes etiam seruirent. Euboicæ porro vrbes nōne iam tyrannis parent, eaque in insula vicina Thebis & Athenis? nōne apertè scribit in literis. Mihi verò pax est cū iis, qui mihi parere volunt? Neq; verò hæc scribit, re ipsa non exequitur: sed Hellepontum inuadit, & pridè Ambraciam aggressus fuit: Elidem habet, tantam Peloponēsi vrbe: Megaris nuper insidiatus est. neq; Græcia, neque Barbaria hominis auariciam capit. Quæ cum Græci omnes, & audiamus, & videamus: non alij legatos mittimus ad alios, non indignamur: sed adeo sumus amentes, atque oppidatum, tanquā fossis interiectis & vallis, separati, vt in hunc vsque diem neque rationibus nostris consulere quicquā, neque officio vlla ex parte fungi possimus, neque inire cōcordiā, neque societate auxiliij & amicitie vilam facere: sed incrementa potentie Philippi securè negligimus: idque tēpus dum alius perit, vnusquisque in lucro deputare decreuerit, (vt mihi quidem videtur) non de procuranda Græcorū salute cogitationis aliquid laborisq; suscipiat. Atqui eum, tanquam conuersionē atque accessionē febris, aut alterius mali, etiam in illum qui sibi procul à periculo nunc abesse videtur, inuasurū: nemo est qui nesciat. Iam illud quoque nostis, quicquid à vobis & Lacedæmoniis Græci perpeffi fuerunt: ea saltè à germanis Græciæ ciuib. esse perpeffos: idque perinde aestimari potuit, ac si filius natus in ampla familia legitimus, aliquid nō bene neq; rectè administraret, Is, ob id ipsū dignus esset reprehensione & accusatione: sed eū vt alienū, aut nō heredē eorum, illa facere, non posset dici. Quòd si seruus aut subdititijs ea que nihil ad ipsum attinerent, perderet, & vastaret, ò Iupiter, quanto id indignius & grauius ferendum esse omnes dicerent? Num verò erga Philippum & eius actiones ita nunc affecti sunt? qui tantum abest vt Græcus sit, Græcisve vlllo modo coniunctus: